

<b>Artikelnummer</b> 00775400	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093989	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 393980	<b>eco-ID</b> 249803	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, FSC Mix

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Weleda Skin Food ist eine natürliche Basispflege für die ganze Familie – besonders bei trockener, rauer und spröder Haut. Die wirksame Komposition mit Auszügen aus Stiefmütterchen, Kamillen- und Calendulablüten hat traditionell eine hautberuhigende Wirkung. Schon seit 90 Jahren vertrauen unsere Kunden diesem Klassiker von Weleda – für glatte und zarte Haut. Weleda Skin Food wirkt harmonisierend auf die Hautstruktur und eignet sich auch für besonders trockene Haut, zum Beispiel an Füßen, Händen und Ellenbogen. Information zur Verpackung Wir haben bei Skin Food von der Aluminiumtube auf eine Kunststofftube gewechselt, da vor allem die industrielle Produktion von neuem Aluminium erhebliche Auswirkungen auf die Umwelt hat (für die Tuben können wir kein recyceltes Aluminium verwenden, da dies nicht rein genug wäre). Neu können die Tuben zu 100% recycelt werden und sie bricht nicht mehr. Mit der aktuellen Verpackung konnten wir uns sogar in Sachen Öko-Bilanz viel verbessern.

## Besonderheiten

Beruhigt, schützt und pflegt mit Heilpflanzenauszügen: so wird spröde, trockene und raue Haut wieder zart und weich.

## Kurzbeschreibung

Beruhigt, schützt und pflegt, spröde, trockene und raue Haut wird wieder zart und weich.

## Anwendung

Hand-, Körper- und Universallotions

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Auf sehr trockene und raue Hautstellen an Händen, Füßen oder Ellebogen auftragen und einwirken lassen.

## Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.



<b>Artikelnummer</b> 00775400	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093989	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 393980	<b>eco-ID</b> 249803	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Lanolin, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Beeswax (Cera Alba), Alcohol+, Polyglyceryl-3 Polyricinoleate, Glycerin, Limonene\*, Viola Tricolor Extract, Hydrolyzed Beeswax, Sorbitan Olivat, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf+ Extract, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower+ Extract, Calendula Officinalis Flower+ Extract, Arginine, Zinc Sulfate, Fragrance (Parfum)\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\*, Coumarin\*.

\*from natural essential oils

+organic ingredient

### Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser/ Quellwasser, Sonnenblumenöl+, Wollwachs, Mandelöl, Bienenwachs, Alkohol+, Fettsäureester, Glycerin, Limonen\*, Auszug aus Stiefmütterchen, Bienenwachshydrolysat, Fettsäureester, Auszug aus Rosmarinblättern+, Auszug aus Kamillenblüten+, Auszug aus Ringelblumen-(Calendula-)blüten+, Arginin, Zinksulfat, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\*, Coumarin\*

\*aus natürlichen ätherischen Ölen

+Bio-Inhaltsstoff

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Ohne Paraffine ✓

Ohne Parabene ✓



<b>Artikelnummer</b> 00775400	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093989	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 393980	<b>eco-ID</b> 249803	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
 Serie..... Skin Food  
 pH-Wert..... 5,8000  
 Hauttyp..... Trocken, Normal , Reif  
 Duftnote..... Aromatisch, Süß, Citrus  
 Grund für Version..... Sonstige: Änderung Bündelung

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, FSC Mix

### Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Weleda AG  
 Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3  
 PLZ Inverkehrbringer..... 73525  
 Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

### Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Coumarin, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube  
 Verpackungsmaterial..... COEX, PP, Papp  
 Stücke in Packung..... 1  
 Einheit der Einzelstücke..... Stück  
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Tube

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein

### Sonstiges

PZN..... 14026405